
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря 2020 года № 1106-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 года № 313 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Информационное сообщество», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области по реализации мероприятий по 
формированию и функционированию необходимой информационно­
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры на участках 
мировых судей для организации защищенного межведомственного электронного 
взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в электронном виде, 
и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме 
видеоконференцсвязи.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

